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Stcstf na ilrfiwi u Pacova) Pne b"

záři Mul w na kkmltwi tratí u

žesko-2nt3rlc- kf

přehledj 50000
roky stará z Prahy a byla zamčst-nán- a

v Karlových Varech kde tm

seznámila mnohými Američany
a rozhodla se že pojede se podí-

vat do Ameriky ke svému strýci a
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Zasíláme kávu v objednávkách od 25 liber výfio a tu samou ro

vážíme na men&í pakllky dle přání
káva jest riaUe specialita a předčí jak lacl tak hod-

notou kávu prodávanou v maloobchodech za mnohem vy&ňl cenu o

čemž se sami nejlépe přesvCdfilte když si dopíšete o vzorek který
Vám poslem zdarma na požádání

Dalňí druhy kávy máme po 28 HO a 31c Taj cikorll prásek

do třsta (Hakinif Powder) vfieho druhu koření mleté í celé za ceny

nejmírněji!

Objednávky se vyřizují proti znplaeeTií předem pouze J
Piňto 2o jste tuto oznámku četli v "Pokroku"

Pacova hrozny' případ 'illetýj
strojní inženýr Jo ftíndelka yo

přednosty stanice v NuIí'!Íí-Vr-vicíc- h

navracel se odpoledne Jt vý

letu se společností vlakem do Pa-

cova kdež dlí na laním byte Mě-

ří Municí ftÍMijwlwm 11 1'acovem

opustil inž fiíndeika poLcžfjotít ve

vagonS a vysel na- - vnřjSÍ ploSinu

7A& asi Slipl a pecku nebo ohry

zek uklouzl a vypadl z vagonu

Jak vypravoval pozdčjl zachytil

e ribrallí aby nepřiScl pod kola

a byl vlečen asi 200 metrů do dál-

ky Konečné jej opuntíly síly a

zftntíil bey včdomí z tratí vyhozen

leželi Ležel tak půldruhé hodiny
YAc jej okolo sesle hodiny nalezla

jedna žena která byla na trávé

Jiížela ryehle do Řimpacbu a uíi-uil- a

pokřik rolník &4tek jel na

mÍHlo ne&testí a pomocí jiných
naložili na vůz a od-

vezli jej io Pacova Pyl strašné

zohaven 1'uta u jedné nohy vine

la inu jenom na kůži noha nad

chodidlem i rozmačkána tak

že ponožka byla celá rozedřena a

do mana vtlačenu Výse byla no

ha rovnřž rozmačkána Zadní část

tčla byla tčmčř masa zbavena a

druhá noha na několika místech

přeražena Tčž žebra má ncSťant

nik polámaná V zuboženém Ota-

vu byl lékařem ohledán obvázán a

do okresní nemocnice v Pelhřimo

vě odvezen Rozmačkaná noha by

la mu v nemoeniei odejmuta Ne

Žfastník zápasí ho smrtí Připal
wvnlfil v 1'íicové a okolí veliké
j
vzrušení — (Vylovená mrtvola u

tonulého) Dne !) zňH o 4 hod

odpolední vylovena hylau mOHtu

cis Františka JoKefa mrtvola Um

letého muže oblečená v černém o

dčvu Dle letfitimace nalezené u

mrtvoly soudí kc že ntonnvfií by

Václav Kačerovský zaměstnaný

jako briinič kamene v grafickém
závodu Unie Mrtvola byla dopra
vena do ústavu pro soudní pitvu

~ (Nový požár na statku červe

ný dvůr) V sobotu jak známo

vyhořely stodoly na statku Červe-

ný dvůr ve Ntrnsnicích i se v&cmi

zásobami Příčina ohně nebyla

známa Dne 17 září o fi hod ve

černí vzňaly se opčtně chlévy stá-j- e

a kůlny tohoto statku tak že

vyhořel celý statek teméř do za

kladů Všeobecný úsudek panu

je že byl oheň založen — (Něž

ný manžel) 'IBIctý truhlářský po

mocník Bedřich Fiala z Nuslí škr-

til v min dnech svou manželku

Ohrožená žena povolala do bytu
strážníka Manžel vsak mezi tím

prchl z domova — (Otravy)
29-M- á

Anna h linková dcera dělní-

ka ze Stříbra u Třebúnč požila v

sebevražedném úmyslu ze strachu

před operací roztoku fosforu Hý-

la dopravena na kliniku pro vnitř-

ní neinoce do Prahy kde podlehla
otravě -- - (Sřítil se se skály v (V
sko-saskéi- n Švýcarsku) V skal-

ných stěnách u Tíh' síítil se poslu-elm- č

podmokelské průmyslové Ško-

ly (layk z Kumunska Utrpěl zlo-

mení nohy a jiná zraněni tak že

musil být i dopraven do všeobecné

nemocnice — (Dvě děti uhořely

při požáru) Dne ! září vznikl v

stodole pokrývače
1 Vejvara ve

Dvorech u Tuěap oheň Stodola

ní ku střeše naplněna byla právě
svezenou sklmd Oheň v okamži-

ku zachvátil celou stodolu a ha-

sičskému dobrovolnému sboru tu

pněnému který ihned k místu

požáru přiehvátal nebylo ml
stodolu xanechatl dra' finti íilu a

impnouti všechny sily k ochraně

Vedlfjšlrh staveni V arnik pníáru

lUtÚftl stále lietysullrll AI

kl 1 se odklUely rumu krovů a

M doutnající iehytkv slámy při-

šlu se při di lia dé iiialii Wé ul

uhilnatťé mrttuly děti U1 to

'ITJ — i Avenue v New Yorku
i i i i

yja v neoen v poieone mwrun
ve svém obydlí mrtva a zjistilo se

Že se zadusila svítiplynem Zpráva
o smrti její překvapila mnoho je

jí známé a některých bolestně m

lolkla Zavolaný koroner zjistil
že jedná se o sebevraždu ale ne

mohl zjistit příčinu proč sl sta-

řenka vzala život —Stařenka by- -

a nadšenou ctitelkou národního

irdíny našeho Havlíčka a pama
tovala si všecky podrobností z

jeho života pokud sama byla jích
svědkem a pamětnicí Jako dva

náctiletá dívka stála před soudní

budovou vyčkávajíc jak dopadne
soud s Havlíčkem a jásala se vše

mi ostatními rodáky když se do- -

včdéla U Havlíček byl Kutnohor

skou porotou osvobozen Hyla

svědkyní i toho když roztruchlíl

se nejprve lid Kutnohorský nad

odvezením Havlíčka do vyhnán- -

st ví

— VystČhovalecké úřady zmoc

nily se párečku krajanů bydlících
v Perwyn v čís 5519 záp 23 Pl„
v Chicagu III Jana Horkého a

Marie Němečkové z Písku na Mo

ravč kteří se do Ameriky přistě
hovalí v lednu t r a zjistivše že

Horký má ve staré vlastí manžel

ku již opustil a že Němečková

sdílejíc s Horkým společnou do

mácnost porušuje zákony o

poslal je zpět do

vlasti

Postačitolná zkouška — "Jest
nás dvanáct v rodině" píše paní
lierta Aule z č 1910 Michigan ul

Oshkosh Wis "a po 35 roků ne

museli jsme volat lékaře nebo

Ifoboko bylo naším rodinným lé

kem Upotřebila jsem Hoboka u

všeeh mých dětí v jejich mnohých

ehorobábch a vždy pomohlo"
Takové je dosvědčení matky o

tomto starém dobou vyzkoušeném

bylinném léku Tisícové dosvěd

čili podobně Není to lék lékárni-

cký Zvláštní jednatelé dodávají
ho liilern Pište na Dr PeU-- r Fa-hrne- y

& Sons 19—25 So líoync
Ave Chicago 111

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALt
ROVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívané panem li Ptákem ělcnem

Národního divadla v Praze
—Cena 75e

Vzpomínka valčík
U brobu mutlíky
Ach eot bych jíi tporovsl
Llstrřku dubový
Kdo domov nifijf
Hvíf mřiléku

Vstávej má jinruoiko
U okénka Jsem já st A val

Následující recordy jsou hraní
Princesa Military band i

Vy hvřdiíky pochod

Ví Jb imilá chvilka do dno pochod
fVskí písní vnlclk

Pochod jmmrňlii Filllpovle — jln

Pište si o nové seznamy Při

objednávce jednoho tuctu reeor- -

lů hradím expressu! výlohy sám

fitř JOSEPH JIRAN

1333 W 18th Street Chicago ID

Angličinu noznáto?

Jste tedy jako ryba lei vody

jako tělo bea iivot Vy mkU

plouti přes řeku budoucnosti

Chcete se vydat přea nl jen
kocábce bel vesel t Chet pf
Ht celý svůj život v postrká i
lidu? Vy nehodláte se stát! tamo

I- - I A ♦ „rlV m t

Zila-l- l vnk ano my Vám jmmiiůU

tne ! My Vás naučlrat t M tlo
hách anglicky a to při Val! pri
donu 24ť

Vikla Bratři
IottMvJnlc Mlítiit

tcscsaMMicaeucsacssi

Kříž & Blatný

lnpl:rr::nt Co

onurto Neon

obchodnici

INtrd a Inirru'
llrtnl sutomobily

Zvližiid výprUj WtUf
%oů I II ť mi
meta tri mrvy

Ma bi t!rti Duiupi a

phitmVU wtoriV
T !

vydala se na cestu dobře opatřena

penězi Stala m jí však nehoda

Když vycházela z vlaku poznala
že tam zapomněla svojí ruční pe-

něženku v níž měla jízdní fotek

a peníze Vrátila se rychle nazpět
a hleddá peněženku Našla ji ale

nebylo v ní jíž peněz Na fitčstí

lístek v ní byl Vydala se tedy na

cestu po moři a šťastně přistála
kde byla zadržena poněvadž ne-

měla i dostatek prostředků jak
(

ziKon prinazuje vasiaa v3-
-

''hlo dopni avemu stryci jenž za- -

alal všecko Cetio oyio potřena a

bezounká dívka nebyla již déle

zdržována Vydala se nyní na ce

stu ko svému strýci
— Soudcem nezletilých Adam- -

sem odkázána byla v min dnech

do domu Dobrého Pastýře
16-le-

tá

Mary Červenková z ě 144 záp
ó4 ulice v Clevelandu Mary na- -

ezena byla 12 září bloudící na u- -

icíeh Následujícího dne předve- -

( ena nvia souuci nezieinycn vy

pravovala že přijala nabídku

dvou řidičů auta ve službách spo- -

ečností líumphcry Uros Mladící

rý prováželi ji městem i krajem
a znásilnili ji Soudce nařídil zat

čení obou mladíků kteří však do

kázali nevinnu Minulost dívky

vyšetřena byla probátní ňřadnicí

paní Louise Stemanovou To roz

lodlo a Mary odsouzena do polep

Sovny nalézající se pod správou
sester

Mistr šachů Puras sňČastní

se mezinárodního sjezdu šachistů

v New Yorku a v Havaně V ne

dávno odbývaném turnaji ve Vra
tislavi dobyl si první ceny

V Artfo III byl jmenován
pošl mistrem krajan Jaroslav J
Smrž Podrobil se zkoušce spolu
s čfvřmi iinvrni obchodníky a ln — " - '

nich všech dosáhl nejvyššího po

čtu bodů Krajan Smrž býval dří

ve ▼ Chienpru a nyní půl druhého

roku je v Arjfii pozemkovým ob

ehodlníkem Poštovní úřad otc

vřen bude v úřadovně krajana
Smrže (5153 Archer avenue dnenj
1 října

— V Ravena po několik týdnů
každodenně produkoval hc balo

nem vzduchonlavec ťred iiaua
Dne 20 září vznesl se v balonu

pěti padáky a tu stihla jej však

nehoda První padák místo aby

se otevřel hned po uvolnění jej m

balonu rozevřel se až na několik

yardů nad zemí na níž dopad

Hada s takovou prudkostí že po

několik tvdnu uitoulňn bude na
f

lůžko Lékaři shledali že poraně

ni není nebezpečné tak že odváž

livee unikl smrti jakoby zázrakem

— Před četným obecenstvem v

starožitné Memoriál siui nu Su

pi-rio-
r ave v Clevelandu shromáž

děným recitovala dne 1H září ve

ěer česká dramatická umělkyně sl

Kstella M Kučerová jednotlivé

pusáže oblíbeného románu Walla

ceova "Pcn Ilur" Mylo to u pří
ležitosti večírku pořádaného dvo

rem Criterion č 15 Tnbe of Dun

Ilur v Cleveland s

stávalo většinou z členů této do

bročinné orianÍHace mužů a í u

slec Kučerova sama k oraniia'i
té nálel a tim se vysvětluje proč
k recitaci volila román Wallace

ňv

Okresní Sau Di- - pokladník v

fífo C John K SehwHrt kra

jun nwaly ( liienau poudal o

patent na nový vynale který dle

vvjádřenl inalcrt bude noei niť
1 1 v in pro bnnkéře a ty kteil mu

ki-i- l vím linu iiil-l- o ve sv vcli no- ' ' —t- -

ktadioieh vyučit kov ni i Je tu no

vý druh s hiťiiiky nt penle kterv

vvtlaěí stnrv dřevěný s m

stalého tim že kd to sturý xaM

rá --"' krychlových pnlďi a pojme
♦ IO(Kii ve ilaté nový pojme to

těl luiiožstvi ale fahlni mue I !

krvchlovýh pab iV Miie bvti U

mUtěii v jakékoli poloie a přece
4 něj peldíe lo pil lioni

Anieri-k- ni tdčnem v ioé
klálkě hodt:i v stáli jcdcll I Hej

vělUh igh jh ellistů lUdrih
Vášk ji ni Lvi dl lndlMlí do--

ělfin-n- t proslul ho Aevěíkov kvr
teta v Pr%e % Vhih MU-l-

luuělee iiu řul ďi Ameriky

lni V ihm kdvi e hvl Vdl pa
l'C JV ilťt'lH půsohrlti ělrlt

Hbor zástupců České Bvobo- -

(Jomyslné Rkoly v New Yorku ob-

držet zásilku 5000 výtisků "České

čítánky" jejíž upravení bylo avé- -

lo času svéřeuo učiteli p Vojtovi
Jcnešoví v Praze který zasluhuje

nejvčtší uznání} neboť dle pře- -

lélnulí připravil
česko-amenck- ů

mládeži v pravdě vzornou učeb-

nicí Nejen mládež ale i dospělí

krajané naleznou v čítance pouče
ní o krásfich staré vlasti její dfc- -

i i literatuře Čítankajinačil a —

rozvržena h na 6 dílů a sicej I

Hodna zemČ JI Dějiny národa!

1IÍ Naše práce JV Naše kultu- -

V Vhěr 7 naší literatury i

Ví Naše nová vlast Ve všech

těchto dílech jsou zastoupeny prá-

ce našich nelepších mužů V o- -

brázkové části shledáváme se se

jmény předních našich umělců

Čítance přiloženy jsou dvě pěkné

mapy Cechy Moravy a Slezska

— Terezie Poláková z Hradiště

přijela do Ameriky za svým šva-kre- m

a když byla vzata do křížo

vého výslechu inkvisiční komisí a

předložen jí dopis v němž se sdě

luje že sem přijela za účelem ne-

mravného rázu byla velmi rozhoř- -

ěeni a divila se jaK viaame muzc

být i takové udání učiněno Přistě-hovaleč- tí

inspektoři se domnívali

že snad přece jen dívce bylo uči-

něno bezpráví a nevyloučili ji jak
se obyčejně v případě takovém

činívá Pravila že jede ke avemu

Svakrovi Peckovi do Clevelandu

jenž je žVnat a její sestrou Tento

se také dostavil z Clevelandu a

vyčkával až dívka bude propuště-

na Ale inkvisiční komise zavola-

la k výslechu 'dívku ještě jednou
a tu bylo zjištěno něco jiného Pe-

cka se dobromyslné přiznal žc 8

dívkou žil v nemanželském pomě

ru a že si ji vezme zde jakrnilo
dostane rozvod nebo jakmile se

stane vdovcem To dostačilo ko

misi a dívku vyloučila a odkázala

k deportaci Pecka zde zůstal

hiidc se snažit dívku dostat ven

budc-l- i mu to totiž možno Zaslal

již appel do Washingtonu s nadč

jí že snad tam budou milosrdnčj
Ší a dívku propustí Jistotu ovšem

nemá žádnou

— Na sadé kontraktora cemen-

tových prací p A K Řehoře by- -

dlícího v č 22fi2 vých 79 ul

Clevelandu spatřili lze najisto
zvláštní rozmar přírody Velká

hrušeň druhu Čáslavek na severní

slrniič nsypámi je ovocem kdežto

na jižní straně osypana je kve

tem

— S brémským parníkem "Ko

nitiir Louise" přibyli do New

Volku zástiiH:i pražské obchodní

komory ubírající sc na meziná-

rodní sjezd obchodních komor do

MoMtonu Jenž zahájen bude v pří
štíeh dnech Čeští hosté P dobu

svého pobytu v New Yorku uby

(ováni jsou v hotelu Astor II ul

Proadvvay
— Předminulé neděle uveden

hyl v Comly ve státe Ohio pode

jménem "Drekcs" č 'J19 nový

řád do hratrské jednoty CSPX

Uvedeni provedli úředníci Velko- -

řádu této Jednoty a novy řad kt

iv ink doufáme v krátké době
v

vcIícb mohutní sestává většinou

t bratH Sováků kteří xaložením

řádu toho značně sbližují se s ná

mi Cechy jimž jazykem i kme

nem jsou tak přlhiimí
~ - SIor pro

' iMmtaM-n- i popři
Smetanovu v Central Parku uči

nil v poulednl své sehňi usnese- -

id že podrží peníe m bruné ve své

kiinívú ikn Smetanův fond do té

doby nel upraví poměry a do

Mávl se možnost unkiitecnit my

ilelikll lHitttVeli poprsí A sotva

by se drti pohnout k vydáni pctn'4
ke uprav

A jinému t lesu vUte

p(k nikdy kdy jeU e moíiot

myšh nkii postaveni ppr pro

it skutkem
I Iva hiatři I rt sp'- -

tiVk 2T r ků strý a hrutr Jeho

t ulv ik II roků starý !H lr

lehi iiíi PIU Islandu wlooeni

poh'idJ nrnmjl lidllíih foiŮ
MillskVeh rhufenra h

tw llH 11A Pili UUlld jil lt't
o hitioJltt ale isK h ehmife

lir A ttsk%lUi se Vrti mUo l

jrst íidiú al teprve hi mI Clu

riuti přijrU j-- d pmhd
i ii-l-i lu hu t ik Hikd nesmi1 J

thvhět telv )U l n4klU lrv- -

Pivo jež máte rádi
varziié z ncjlcpního čcHkého chmele a

iicJvytcčiiéjMÍho amerického nladu
Vařeno a lahvovano

FRED KRUG BREWING CO
OMAHA

CMQmg9t
k'lylifi mi lnll

'"'

Hlíl

kávy 25c

1NEBRASKA 7lf

exzxxaixxa

KIMDALL T4CD

V F WKIIMAN
riHlvi! vetn Hni doliytks

:ian j ! tamaiatattta

F BlbZ
14 A J

WIiUmí tt VI4- - tliUI )
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